EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA(AGE)

O Presidente do Jockey Club do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

estatutárias, e em conformidade com o disposto no art. 46, inciso II, combinado com o

art. 27 do Estatuto Social, convoca os Associados para a Assembleia Geral

Extraordinária (AGE), que será realizada de forma presencial e/ou virtual, no salão

varanda cristal do Jockey Club do Rio Grande do Sul,  no dia 30 de outubro de 2025, com

a seguinte agenda:

Horário de Convocação

• Primeira Convocação: às 17h

• Segunda e Última Convocação: às 18h

Ordem do Dia

A Assembleia Geral Extraordinária deliberará sobre a seguinte pauta:

I. Concessão de autorização ao Presidente e ao Diretor Financeiro da entidade para

onerar bens imóveis (pavilhão popular, área do tattersall e adjacências, e parte da

bacia).

II. Ratificação de autorização ao Presidente e ao Diretor Financeiro da entidade para

contratação de prestador de serviços para obtenção de índices construtivos e

pagamento com os mesmos índices.

Disposições Gerais

Os Associados deverão solicitar o link e o código de acesso à Assembleia através do

endereço eletrônico: secretaria@jockeyrs.com.br/ ou F: (51)98945-6436

Porto Alegre, 17 de outubro de 2025.

Gil Boczianowski Irala

Presidente

mailto:secretaria@jockeyrs.com.br/